

**Kohsel Holding ApS**  
Sønderskovvej 1  
8362 Hørning  
Central Business Registration  
No 35867694

**Annual report 2017/18**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 30.09.2018

**Chairman of the General Meeting**

---

Name: Carl Erik Skovgaard Sørensen

# Contents

	<b><u>Page</u></b>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Consolidated income statement for 2017/18	9
Consolidated balance sheet at 30.04.2018	10
Consolidated statement of changes in equity for 2017/18	12
Consolidated cash flow statement for 2017/18	13
Notes to consolidated financial statements	14
Parent income statement for 2017/18	17
Parent balance sheet at 30.04.2018	18
Parent statement of changes in equity for 2017/18	20
Notes to parent financial statements	21
Accounting policies	23

## Entity details

### Entity

Kohsel Holding ApS  
Sønderskovvej 1  
8362 Hørning

Central Business Registration No: 35867694  
Registered in: Aarhus  
Financial year: 01.05.2017 - 30.04.2018

### Board of Directors

Christian Møller Christensen, Chairman  
Thomas Hougaard Bonde  
Morten Vestergaard Kohsel  
Niels Erik Lindskrog Smith

### Executive Board

Thomas Hougaard Bonde

### Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Management commentary

	<u>2017/18</u> <u>DKK'000</u>	<u>2016/17</u> <u>DKK'000</u>	<u>2015/16</u> <u>DKK'000</u>	<u>2014/15</u> <u>DKK'000</u>
<b>Financial highlights</b>				
<b>Key figures</b>				
Gross profit	52.176	53.611	44.988	33.685
Operating profit/loss	15.421	23.136	18.749	13.276
Net financials	(3.155)	(1.179)	(1.645)	434
Profit/loss for the year	8.444	15.935	12.157	9.246
Total assets	141.722	150.430	132.231	130.344
Investments in property, plant and equipment	4.263	2.596	1.250	8.540
Equity incl minority interests	95.950	87.507	71.564	59.417
<b>Ratios</b>				
Return on equity (%)	9,2	20,0	18,6	15,6
Equity ratio (%)	67,7	58,2	54,1	45,6

*Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios 2015" issued by the Danish Society of Financial Analysts.*

<b>Ratios</b>	<b>Calculation formula</b>	<b>Ratios</b>
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity incl minority interests}}$	The entity's return on capital invested in the entity by the owners.
Equity ratio (%)	$\frac{\text{Equity incl minority interests} \times 100}{\text{Total assets}}$	The financial strength of the entity.



## Management commentary

### Primary activities

The Company's activity consists in investing in Kohsel Elektronik A/S.

### Development in activities and finances

The Group and the Company realised a profit of DKK 8,444k for the financial year 2017/18. Management considers profit for the year satisfactory. The financial year 2017/18 has been characterized by large investments in IT, consultancy services to Valcon and marketing.

### Outlook

Management expects a profit for the coming years at the same level as in 2017/18.

### Particular risks

The Group's activity is not subject to any special operating risks, interest risks or credit risks.

For further information, see the Group's website [www.kohsel.dk](http://www.kohsel.dk).

### Currency risks

A large part of the Group's activities takes place abroad. The Group is aware, to the necessary extent, of the risks involved and the possibilities of current hedging, i.a. by way of invoicing and purchasing in local currency etc.

### Cash

The Group's cash position is satisfactory. The external financing primarily comprises floating interest loans.

### Intellectual capital resources

It is the Group's objective to deliver high-quality products. The Group's staff is working according to an extensive quality management system, ensuring optimum use of the Group's knowledge resources. During the year, the Group's quality system has been updated to the newest version ISO 9001 (2015).

### Environmental performance

Kohsel Elektronik A/S is an environmentally conscious enterprise, which carries out ongoing improvements in relation to environmental considerations and which observes all regulatory requirements in the environmental area at a minimum.

The Company's quality and environment handbook complies with the DS/ENISO 14001:2004 standard. The Company's departments in Denmark and Latvia were ISO 14001 (2015) environmentally certified in 2016/17.

### Health and safety at the workplace

Kohsel Elektronik A/S takes on responsibility for the working environment and focuses on employee health. The working environment meets the highest national requirements in Denmark, Latvia and Thailand. We attach importance to being an attractive workplace, contributing to the employees' health and well-being. During the year, a CSR audit was carried out with external partners (SGS) at the Company's production facilities in Thailand. This to ensure that all requirements are fulfilled.

## Management commentary

### **Corporate social responsibility**

Kohsel Elektronik A/S has signed the UN Global Compact's 10 principles and observes these in the daily work with human rights, employers' rights and anti-corruption.

### **Events after the balance sheet date**

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

## Consolidated income statement for 2017/18

	<u>Notes</u>	<u>2017/18 DKK</u>	<u>2016/17 DKK</u>
<b>Gross profit</b>		<b>52.176.008</b>	<b>53.611.483</b>
Staff costs	1	(29.469.254)	(23.659.843)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(7.285.485)	(6.815.726)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>15.421.269</b>	<b>23.135.914</b>
Other financial income		27.406	109.436
Other financial expenses		(3.182.363)	(1.288.082)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>12.266.312</b>	<b>21.957.268</b>
Tax on profit/loss for the year	3	(3.822.092)	(6.021.900)
<b>Profit/loss for the year</b>	4	<b>8.444.220</b>	<b>15.935.368</b>

## Consolidated balance sheet at 30.04.2018

	<u>Notes</u>	<u>2017/18 DKK</u>	<u>2016/17 DKK</u>
Acquired intangible assets		7.443	7.111
Goodwill		56.345.532	61.423.522
<b>Intangible assets</b>	5	<b>56.352.975</b>	<b>61.430.633</b>
Land and buildings		3.803.148	3.842.622
Other fixtures and fittings, tools and equipment		6.117.403	4.119.681
Leasehold improvements		295.421	196.087
<b>Property, plant and equipment</b>	6	<b>10.215.972</b>	<b>8.158.390</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>66.568.947</b>	<b>69.589.023</b>
Raw materials and consumables		23.644.869	17.333.416
Work in progress		2.953.938	1.895.793
Manufactured goods and goods for resale		5.573.848	6.110.545
Prepayments for goods		1.206.070	0
<b>Inventories</b>		<b>33.378.725</b>	<b>25.339.754</b>
Trade receivables		31.677.206	46.768.667
Other receivables		822.639	330.481
Prepayments	7	2.487.587	2.250.290
<b>Receivables</b>		<b>34.987.432</b>	<b>49.349.438</b>
<b>Cash</b>	8	<b>6.786.443</b>	<b>6.151.976</b>
<b>Current assets</b>		<b>75.152.600</b>	<b>80.841.168</b>
<b>Assets</b>		<b>141.721.547</b>	<b>150.430.191</b>

## Consolidated balance sheet at 30.04.2018

	<u>Notes</u>	<u>2017/18 DKK</u>	<u>2016/17 DKK</u>
Contributed capital		200.000	200.000
Retained earnings		95.575.656	87.143.943
<b>Equity attributable to the Parent's owners</b>		<b>95.775.656</b>	<b>87.343.943</b>
<b>Share of equity attributable to minority interests</b>		<b>173.990</b>	<b>162.806</b>
<b>Equity</b>		<b>95.949.646</b>	<b>87.506.749</b>
Deferred tax		402.700	368.884
Other provisions	9	983.281	900.000
<b>Provisions</b>		<b>1.385.981</b>	<b>1.268.884</b>
Other payables		15.000.000	15.000.000
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>		<b>15.000.000</b>	<b>15.000.000</b>
Bank loans		9.905.128	26.548.817
Trade payables		12.722.070	10.911.507
Joint taxation contribution payable		1.651.292	5.404.516
Other payables		5.107.430	3.789.718
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>29.385.920</b>	<b>46.654.558</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>44.385.920</b>	<b>61.654.558</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>141.721.547</b>	<b>150.430.191</b>
Contingent liabilities	11		
Mortgages and securities	12		
Subsidiaries	13		

## Consolidated statement of changes in equity for 2017/18

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Share of equity attributable to minority interests DKK</b>	<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year	200.000	87.143.943	162.806	87.506.749
Exchange rate adjustments	0	0	(1.323)	(1.323)
Profit/loss for the year	0	8.431.713	12.507	8.444.220
<b>Equity end of year</b>	<b>200.000</b>	<b>95.575.656</b>	<b>173.990</b>	<b>95.949.646</b>

## Consolidated cash flow statement for 2017/18

	<u>Notes</u>	<u>2017/18 DKK</u>	<u>2016/17 DKK</u>
Operating profit/loss		15.421.269	23.135.914
Amortisation, depreciation and impairment losses		7.285.485	6.815.726
Working capital changes	10	9.533.268	(17.552.637)
<b>Cash flow from ordinary operating activities</b>		<b>32.240.022</b>	<b>12.399.003</b>
Financial income received		27.406	109.436
Financial income paid		(3.182.363)	(1.288.082)
Income taxes refunded/(paid)		(7.541.500)	(5.250.235)
<b>Cash flows from operating activities</b>		<b>21.543.565</b>	<b>5.970.122</b>
Acquisition etc of intangible assets		(2.478)	(7.111)
Acquisition etc of property, plant and equipment		(4.262.931)	(2.595.501)
<b>Cash flows from investing activities</b>		<b>(4.265.409)</b>	<b>(2.602.612)</b>
Instalments on loans etc		0	(22.049.317)
Guarantee cover account (al finans A/S)		(2.000.000)	0
<b>Cash flows from financing activities</b>		<b>(2.000.000)</b>	<b>(22.049.317)</b>
<b>Increase/decrease in cash and cash equivalents</b>		<b>15.278.156</b>	<b>(18.681.807)</b>
Cash and cash equivalents beginning of year		(20.396.841)	(1.715.034)
<b>Cash and cash equivalents end of year</b>		<b>(5.118.685)</b>	<b>(20.396.841)</b>
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		6.786.443	6.151.976
Securities		(2.000.000)	0
Short-term debt to banks		(9.905.128)	(26.548.817)
<b>Cash and cash equivalents end of year</b>		<b>(5.118.685)</b>	<b>(20.396.841)</b>

## Notes to consolidated financial statements

	<b>2017/18 DKK</b>	<b>2016/17 DKK</b>
<b>1. Staff costs</b>		
Wages and salaries	25.453.313	20.851.240
Pension costs	1.596.692	1.292.789
Other social security costs	2.419.249	1.515.814
	<b>29.469.254</b>	<b>23.659.843</b>
Average number of employees	<b>374</b>	<b>224</b>
	<b>Remunera- tion of manage- ment 2017/18 DKK</b>	<b>Remunera- tion of manage- ment 2016/17 DKK</b>
Total amount for management categories	969.033	722.700
	<b>969.033</b>	<b>722.700</b>
	<b>2017/18 DKK</b>	<b>2016/17 DKK</b>
<b>2. Depreciation, amortisation and impairment losses</b>		
Amortisation of intangible assets	5.080.136	5.077.990
Depreciation of property, plant and equipment	2.205.349	1.557.775
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	0	179.961
	<b>7.285.485</b>	<b>6.815.726</b>
	<b>2017/18 DKK</b>	<b>2016/17 DKK</b>
<b>3. Tax on profit/loss for the year</b>		
Tax on current year taxable income	3.788.276	6.334.099
Change in deferred tax for the year	33.816	(312.199)
	<b>3.822.092</b>	<b>6.021.900</b>
	<b>2017/18 DKK</b>	<b>2016/17 DKK</b>
<b>4. Proposed distribution of profit/loss</b>		
Retained earnings	8.431.713	15.923.659
Minority interests' share of profit/loss	12.507	11.709
	<b>8.444.220</b>	<b>15.935.368</b>



## Notes to consolidated financial statements

	<b>Acquired intangible assets DKK</b>	<b>Goodwill DKK</b>	
<b>5. Intangible assets</b>			
Cost beginning of year	7.111	76.169.847	
Additions	2.478	0	
<b>Cost end of year</b>	<b>9.589</b>	<b>76.169.847</b>	
Amortisation and impairment losses beginning of year	0	(14.746.325)	
Amortisation for the year	(2.146)	(5.077.990)	
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b>(2.146)</b>	<b>(19.824.315)</b>	
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>7.443</b>	<b>56.345.532</b>	
	<b>Land and buildings DKK</b>	<b>Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK</b>	<b>Leasehold improve- ments DKK</b>
<b>6. Property, plant and equipment</b>			
Cost beginning of year	4.853.380	6.781.236	464.963
Additions	324.843	3.729.366	208.722
Disposals	0	(1.035)	0
<b>Cost end of year</b>	<b>5.178.223</b>	<b>10.509.567</b>	<b>673.685</b>
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(1.010.758)	(2.661.555)	(268.876)
Depreciation for the year	(364.317)	(1.731.644)	(109.388)
Reversal regarding disposals	0	1.035	0
<b>Depreciation and impairment losses end of the year</b>	<b>(1.375.075)</b>	<b>(4.392.164)</b>	<b>(378.264)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>3.803.148</b>	<b>6.117.403</b>	<b>295.421</b>

### 7. Prepayments

Costs incurred relating to the subsequent financial year.

### 8. Cash and cash equivalents

Cash includes a guarantee cover account on 2,000K. witch has been provided as security towards al finans A/S in connection with off balance agreement relating to the Company's receivables.

### 9. Other provisions

Provision for general guarantee commitments are based on the annual sales.

## Notes to consolidated financial statements

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>10. Change in working capital</b>		
Increase/decrease in inventories	(8.038.971)	(10.429.075)
Increase/decrease in receivables	14.362.006	(9.883.989)
Increase/decrease in trade payables etc	3.210.233	2.760.427
	<b>9.533.268</b>	<b>(17.552.637)</b>

### 11. Contingent liabilities

None.

### 12. Mortgages and securities

Owner's mortgages of a nominal value of DKK 2,010k have been deposited as security for all debt.

The carrying amount is DKK 2,344k at 30 April 2018

	<b>Registered in</b>	<b>Corpo- rate form</b>	<b>Equity inte- rest %</b>
<b>13. Subsidiaries</b>			
Kohsel Elektronik A/S	Hørning	A/S	100,0

## Parent income statement for 2017/18

	<u>Notes</u>	<u>2017/18 DKK</u>	<u>2016/17 DKK</u>
<b>Gross loss</b>		<b>(39.325)</b>	<b>(20.291)</b>
Income from investments in group enterprises		9.225.276	16.953.192
Other financial expenses	1	<u>(978.063)</u>	<u>(1.299.625)</u>
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>8.207.888</b>	<b>15.633.276</b>
Tax on profit/loss for the year	2	<u>223.825</u>	<u>290.382</u>
<b>Profit/loss for the year</b>	3	<b><u>8.431.713</u></b>	<b><u>15.923.658</u></b>

## Parent income statement for 2017/18

	<u>Notes</u>	<u>2017/18 DKK</u>	<u>2016/17 DKK</u>
Investments in group enterprises		110.003.881	101.778.605
<b>Fixed asset investments</b>	4	<b>110.003.881</b>	<b>101.778.605</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>110.003.881</b>	<b>101.778.605</b>
Receivables from group enterprises		875.434	0
Dividends receivable from group enterprises		0	8.000.000
Joint taxation contribution receivable		1.807.166	5.447.434
<b>Receivables</b>		<b>2.682.600</b>	<b>13.447.434</b>
<b>Cash</b>		<b>32.739</b>	<b>184.500</b>
<b>Current assets</b>		<b>2.715.339</b>	<b>13.631.934</b>
<b>Assets</b>		<b>112.719.220</b>	<b>115.410.539</b>

## Parent balance sheet at 30.04.2018

	<u>Notes</u>	<u>2017/18 DKK</u>	<u>2016/17 DKK</u>
Contributed capital		200.000	200.000
Reserve for net revaluation according to the equity method		13.451.605	5.226.329
Retained earnings		82.124.051	81.917.614
<b>Equity</b>		<b>95.775.656</b>	<b>87.343.943</b>
Payables to associates		15.000.000	15.000.000
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	5	<b>15.000.000</b>	<b>15.000.000</b>
Current portion of long-term liabilities other than provisions	5	0	7.549.317
Trade payables		20.000	20.000
Income tax payable		1.583.341	5.157.052
Other payables		340.223	340.227
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>1.943.564</b>	<b>13.066.596</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>16.943.564</b>	<b>28.066.596</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>112.719.220</b>	<b>115.410.539</b>
Contingent liabilities	6		
Mortgages and securities	7		
Related parties with controlling interest	8		

## Parent statement of changes in equity for 2017/18

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Reserve for net revaluation according to the equity method DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year	200.000	5.226.329	81.917.614	87.343.943
Transfer to reserves	0	(1.000.000)	1.000.000	0
Profit/loss for the year	0	9.225.276	(793.563)	8.431.713
<b>Equity end of year</b>	<b>200.000</b>	<b>13.451.605</b>	<b>82.124.051</b>	<b>95.775.656</b>

## Notes to parent financial statements

	<b>2017/18</b> <b>DKK</b>	<b>2016/17</b> <b>DKK</b>
<b>1. Other financial expenses</b>		
Financial expenses from associates	900.000	900.000
Interest expenses	0	399.625
Other financial expenses	78.063	0
	<b>978.063</b>	<b>1.299.625</b>
	<b>2017/18</b> <b>DKK</b>	<b>2016/17</b> <b>DKK</b>
<b>2. Tax on profit/loss for the year</b>		
Tax on current year taxable income	(223.825)	(290.382)
	<b>(223.825)</b>	<b>(290.382)</b>
	<b>2017/18</b> <b>DKK</b>	<b>2016/17</b> <b>DKK</b>
<b>3. Proposed distribution of profit/loss</b>		
Transferred to reserve for net revaluation according to the equity method	9.225.276	16.953.192
Retained earnings	(793.563)	(1.029.534)
	<b>8.431.713</b>	<b>15.923.658</b>
		<b>Investments in group enterprises DKK</b>
<b>4. Fixed asset investments</b>		
Cost beginning of year		96.552.276
<b>Cost end of year</b>		<b>96.552.276</b>
Revaluations beginning of year		5.226.329
Amortisation of goodwill		(5.077.990)
Share of profit/loss for the year		14.303.266
Dividend		(1.000.000)
<b>Revaluations end of year</b>		<b>13.451.605</b>
<b>Carrying amount end of year</b>		<b>110.003.881</b>

### 5. Liabilities other than provisions

Other non-current liabilities comprise a loan from the capital owner, which is instalment free until 30.06.2019, when the entire amount will fall due for payment.

## Notes to parent financial statements

### 6. Contingent liabilities

The Entity serves as an administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed entities and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for these entities. The total known net liability of the jointly taxed entities under the joint taxation arrangement is evident from the administration company's financial statements.

### 7. Mortgages and securities

Investments in group enterprises are lodged as collateral for bank loans. The carrying amount of the mortgaged investments is DKK 110,004K.

#### Collateral securities provided for subsidiaries and group enterprises

The Entity has guaranteed the subsidiaries' debt to Sydbank. The subsidiaries' bank loans amount to DKK 9,905K at 30 April 2018.

The Entity warrants for the subsidiary's liability to a lender regarding a hedge account of DKK 2,000K.

### 8. Related parties with controlling interest

Related parties with controlling interest in the Company includes:

- SE Blue Equity I K/S, Kolding


